
Uchwała Nr 201/12
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia września 2012 r.

w sprawie  uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego
w sprawie podziału województwa podlaskiego na obwody łowieckie, w części
dotyczącej obwodów łowieckich województwa  podlaskiego  znajdujących się
równocześnie na obszarze województwa mazowieckiego

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1)) oraz art. 27 ust. 1 i 2
ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (Dz. U. z 2005 r. Nr 127,  
poz. 1066, z późn. zm.2)) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

1. Uzgadnia się przebieg granic projektowanych obwodów łowieckich nr 103, 121,
137, 192, 209, 223, 224, 226, 242 i 258, których część powierzchni znajduje się
na terenie województwa mazowieckiego, zawartych w nadesłanym przez Zarząd
Województwa Podlaskiego projekcie uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego
w sprawie podziału województwa podlaskiego na obwody łowieckie. 

2. Opisy  granic  oraz  mapy  projektowanych  obwodów  łowieckich  województwa
podlaskiego,  będących  przedmiotem  uzgodnienia  stanowią  załącznik  do
niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

Uzasadnienie
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej  ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23,  poz. 220, Nr 62, poz.  558  
i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1206 oraz z 2006 r. Nr 126, poz. 875
i Nr 227, poz. 1658, z 2007r. Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i  Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113,  
Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w:  Dz. U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1462, z 2006 r. Nr 220,
poz. 1600, z 2007 r. 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 201, poz. 1237, z 2009 r. Nr 92 poz. 753 i Nr 223, poz.  1777 oraz z 2011 r. 
Nr 106, poz. 622.

 



Na podstawie  art.  27  ust.  1  ustawy z dnia  13 października  1995 r.  Prawo
łowieckie (Dz. U.  z 2005 r.  Nr  127,  poz.  1066 z późn.  zm.),  podziału  na obwody
łowieckie  oraz  zmiany  granic  tych  obwodów  dokonuje  w  obrębie  województwa
właściwy sejmik województwa, w drodze uchwały, po zasięgnięciu opinii właściwego
dyrektora  regionalnej  dyrekcji  Państwowego  Gospodarstwa  Leśnego  Lasy
Państwowe i Polskiego Związku Łowieckiego, a także właściwej izby rolniczej. 

Zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie

w  przypadku,  gdy  obwód  łowiecki  znajduje  się  w  obszarze  więcej  niż  jednego
województwa, uchwałę odnośnie określenia granic danego obwodu podejmuje sejmik
województwa  właściwy  dla  przeważającego  obszaru  gruntów  w uzgodnieniu  
z sejmikiem województwa właściwym dla pozostałego gruntu. 

W  dniu  3  lipca  2012  r.  do  Przewodniczącego  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego wpłynęło pismo od Zarządu Województwa Podlaskiego zawierające
wersję  elektroniczną  projektu  podziału  województwa  podlaskiego  na  obwody
łowieckie przyjętego uchwałą Nr 105/1435/2012 Zarządu Województwa Podlaskiego
w dniu  26  czerwca  2012  r.,  z  prośbą  o przeprowadzenie  uzgodnień  zewnętrznej
granicy  obwodów  łowieckich  pomiędzy  województwami  mazowieckim  oraz
podlaskim.

Materiał określający podział województwa podlaskiego na obwody łowieckie
składa się z dwóch integralnych części: opisów granic obwodów łowieckich oraz map
topograficznych  w skali  1:  50 000.  Uzgodnieniu  podlega  część  projektu  podziału
województwa  podlaskiego  na  obwody  łowieckie  dotycząca  obwodów  łowieckich
znajdujących się częściowo na terenie województwa mazowieckiego. 

Przedstawiony  przez  województwo  podlaskie  projekt  przebiegu  granic
obwodów łowieckich  graniczących  z  obwodami  łowieckimi  z  terenu  województwa
mazowieckiego  jest  zgodny  z  ustaleniami  przyjętymi  na  spotkaniu  roboczym
przedstawicieli  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Mazowieckiego  
w  Warszawie  oraz  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Podlaskiego  
w Białymstoku, w dniu 10 lutego 2012 r. 

Wykonanie uchwały nie pociąga za sobą skutków finansowych dla budżetu
Województwa Mazowieckiego. 

2


